¶ Notandum,

quod

cum de anima Christi dicitur, quod cognovit substantias separatas per modum,

que cognoscit illas anima separata, com-

municatio hæc in modo

cognoscendi in-

telligitur solum quod ad substantiam necesse est, ut in ar. 2. q. 8. 9. determinatum est, animam separatam cognoscere substantias separatas, per species diuinas.

¶ Notandum,

quod

cum de anima Christi dicitur, quod cognoscit illas anima separata, com-

municatio hæc in modo

cognoscendi in-

telligitur solum quod ad substantiam necesse est, ut in ar. 2. q. 8. 9. determinatum est, animam separatam cognoscere substantias separatas, per species diuinas.

¶ Notandum,

quod

cum de anima Christi dicitur, quod cognoscit illas anima separata, com-

municatio hæc in modo

cognoscendi in-

telligitur solum quod ad substantiam necesse est, ut in ar. 2. q. 8. 9. determinatum est, animam separatam cognoscere substantias separatas, per species diuinas.

¶ Notandum,

quod

cum de anima Christi dicitur, quod cognoscit illas anima separata, com-

municatio hæc in modo

cognoscendi in-

telligitur solum quod ad substantiam necesse est, ut in ar. 2. q. 8. 9. determinatum est, animam separatam cognoscere substantias separatas, per species diuinas.

¶ Secundum

¶ Secundum dubium est etiam ex Scoto, ibidem probante, quo dicitur Christus non sicut cognitio intuitiva per species infusas omnium singularium quae sunt, fuerint, & erunt, quia species infusa representat obiectum, ut abstrahit ab actuali existentia, quia eodem modo representat obiectum, siue existat, siue non existat, ac per hoc non

est ratio cognoscendi ex istis, ut existit: quia, quia veritates cognoscibilis cognitione intuitiva, sunt veritates contingentia, quae non possunt cognosci per qualcumque species innatas, quia ex cognitione terminorum contingentium non potest cognoscari veritas complexorum contingentium de illis terminis, quia illarum complexorum veritas non includitur in illis terminis, quemadmodum ne ritas necessariae complexioris scibiliis clauditur in extremis.

¶ Tertium dubium est, quia ex ratione litterarum male uidetur concludi in anima Christi per scientiam infusam notitiam singularem, quia ex parte praeceptionis prudentiae in anima Christi non habetur cognitione omnium singularium, sed agibilitum tantum, cum prudenter ut ratio agibilium, extra agibilita autem sunt & singularia factibilia (quae spectant ad artem) & singularia nec factibilia, ut singulare speculum, in sunt singularia arena, seminum, animalium, & huiusmodi.

¶ Ad evidenter horum sciendum est, quod species intelligibiles infusae non per accidens, sed ex suo genere, non solum sunt alterius rationis a species acquisitis, quia habent aliud obiectum formale (ut contingit inter species immatas angelis, & acquisitas a nobis) sed sunt longe alterius ac alterius ordinis, quia sic sunt similitudines naturae, puta leonis, quod representant ea, in qua cumque dispositione accidentali lubet, ita quod per unam speciem potest intellectus cognoscere quidditatim leonem & omnem eius in diuidua, secundum individuales conditiones, & intueri leones omnes actu existentes. Nec hoc est mirabile, ita quod sit incredibile, sed ratione fultum, quia scilicet, huiusmodi species sunt exemplatae a diuina essentia, quia una existens est similitudo, ita cuiusque proprieta, ut nihil in quocumque prætermittatur irrepresentatum distinctissime. Si enim hoc de facto fatemur ingeniri in diuina essentia & effectu omnium, cu non possumus fatemur, in multis illius participationibus inuenimus quod qualiter carum representant aliquam unam naturam, cum tuis quoniam liber accidentibus, ut quod unice pertinet in essentia diuina super omnes ordines diuism, participetur in aliis quibus species spectantibus ad supremum ordinem cognoscitur, quales sunt substantiae separatae, & anima supernaturali lumine illuminatae.

¶ Vnde ad primum dubium respondetur, negando illationem primam, & dicendo quod una species superioris ordinis seu in fusca ex suo genere, potest sufficere ad notitiam abstractam, hoc est quidditatiam, tam speciem, quam singularis, ut singulare est: ne oportet multiplicare species illas iuxta numerum singularium. Relique autem consequentiae, quia istam primam supponunt, manifeste ruunt.

¶ Ad secundum vero dubium dicitur, quod quia Christi anima attribuenda est scientia infusa ab aliquo diminutione, ideo afferendum est, Christum notitia intuitiva infusa uideretur omnia individua, ut in hac litera dicitur.

¶ Et ad primam obiectionem respondeatur, quod falsum est, species infusam ex suo genere, abstrahere necessario actuali existit: nam talis species potest representare naturam, puta

F leoniam, secundum omnia predicata quidditatia, & secundum individuales conditores & existentias quas habet, ac coniuncta in ea accidentia, ut pote exemplata a diuina essentia, ut exemplaria talis naturae sic & sic individuata, ac existentes, & qualificatae ac quantificate. Ad probationem uero, quia siue existat siue non,

eodem modo representata, & separata, Sed post statum huius uita, anima separata poterit aliter, qualiter substantias separatas per seiphas cognoscere, ut in 1. parte dictum est. Et hoc principue manifestum est, circa alias beatorum. Christus autem ante passionem non solum fuit uiator, sed etiam comprehensio unde anima eius poterat cognoscere substantias separatas per modum, quo cognoscit anima separata.

Ad III. dicendum, quod cognitionis singularium non pertinet ad perfectionem animae intellectus. Et secundum cognitionem speculatiuum: pertinet tamen ad perfectionem animae intellectus, quae non perficit absq; cognitione singularium, in quibus est operatio, ut dicitur in Ethico. Vnde ad prudentiam requiritur memoria præteriorum, cognitionem plenitudo, & prouidentia futurorum, ut Tul. dicit in sua Rethorica. Quia igitur Christus habuit plenitudinem prudenter in donis consiliis, sequens est quod cognoverit oia singulare præsentia, p[re]terita, & futura.

In diuersimode autem ex parte representantur ad secundum obiectum, quia supponit hoc falsum, scilicet quod species ita sunt species adequate terminis incomplexis. Nos autem dicimus, quod species ita sunt in anima Christi sunt adeo alterius ordinis, ut imitentur diuinam essentiam, ut representantem ueritatem contingentem & non solum ut representantem naturam qualibet secundum se. Et propterea animam Christi intuitiva, perfecte per illas uidet præterita, præsentia, & futura.

In tertium dubium notandum est, quantum se ipso doctio fuerit Auctor hic, quoniam in 3. sententiis distinet. 1. q. 1. articulo 3. q. i. & in q. de uer. q. 2. o. 2. modifcans infusam Christi scientiam eximit ab ea non solum diuinam essentiam, sed singularia, ut cogitatione cordium, quia non pertinent haec ad perfectionem humanae intellectus, & secundum naturam, quam gratia statum. Hic autem perpicacius discernens intellectus practici perfectionem a perfectione intellectus speculatiuum humani, probat per hanc scientiam animam Christi nosse omnia singularia præterita, præsensa, & futura, quia pertinent ad perfectionem intellectus practici. Et uero sic est, non solum de cogitationibus hominum, sed de omnibus singularibus, quia omnia subiecta sunt prouidentia Christi in quantum homo, ut patet ex autoritate Apostoli in Hebreo 2. & ipsius domini, Marchi ultimi. Data est mihi omnis potestas in celo, & in terra. Ex plenitudine igitur prudenter, non solum monachica, sed politica, immo regalis, immo monarchica, non solum universitatis, cuius prudenter confit partem efficiunt, prouideantiam recte concludunt ad perfectionem intellectus practici humani in Christo, est non in aliis hominibus, spe

clare cognitionem omnium singularium que sunt subiecta prouidentia sua. Constat autem ex prima ad Corint. 15. Quod omnia sunt Christo ho

mini subiecta, præter eum, qui subiecti sunt omnia, ergo sola essentia diuina non solum excepta, aia Christi per scientiam infusam, sed quecumque fecit

Deus scientia uisionis. Eperclare patet respon-

sio ad obie-

cita.

T Indus clarus est.

In corpore unica est conclusio. Anima Christi secundum scientiam infusam poterat intelligere absque conuersione ad phantasmata.

Probatur. Conditio

animæ comprehen-

foris est, ut nullo

modo sublatur suo

corpi, aut ab

eo dependeat. er-

go animæ beatæ

ante & post resur-

rectionem intelli-

gere possunt ab-

que conuersione ad

phantasmata. ergo

ad. id 2. &

ad. id 3. &

ad. id 4. &

ad. id 5. &

ad. id 6. &

ad. id 7. &

ad. id 8. &

ad. id 9. &

ad. id 10. &

ad. id 11. &

ad. id 12. &

ad. id 13. &

ad. id 14. &

ad. id 15. &

ad. id 16. &

ad. id 17. &

ad. id 18. &

ad. id 19. &

ad. id 20. &

ad. id 21. &

ad. id 22. &

ad. id 23. &

ad. id 24. &

ad. id 25. &

ad. id 26. &

ad. id 27. &

ad. id 28. &

ad. id 29. &

ad. id 30. &

ad. id 31. &

ad. id 32. &

ad. id 33. &

ad. id 34. &

ad. id 35. &

ad. id 36. &

ad. id 37. &

ad. id 38. &

ad. id 39. &

ad. id 40. &

ad. id 41. &

ad. id 42. &

ad. id 43. &

ad. id 44. &

ad. id 45. &

ad. id 46. &

ad. id 47. &

ad. id 48. &

ad. id 49. &

ad. id 50. &

ad. id 51. &

ad. id 52. &

ad. id 53. &

ad. id 54. &

ad. id 55. &

ad. id 56. &

ad. id 57. &

ad. id 58. &

ad. id 59. &

ad. id 60. &

ad. id 61. &

ad. id 62. &

ad. id 63. &

ad. id 64. &

ad. id 65. &

ad. id 66. &

ad. id 67. &

ad. id 68. &

ad. id 69. &

ad. id 70. &

ad. id 71. &

ad. id 72. &

ad. id 73. &

ad. id 74. &

ad. id 75. &

ad. id 76. &

ad. id 77. &

ad. id 78. &

ad. id 79. &

ad. id 80. &

ad. id 81. &

ad. id 82. &

ad. id 83. &

ad. id 84. &

ad. id 85. &

ad. id 86. &

ad. id 87. &

ad. id 88. &

ad. id 89. &

ad. id 90. &

ad. id 91. &

ad. id 92. &

ad. id 93. &

ad. id 94. &

ad. id 95. &

ad. id 96. &

ad. id 97. &

ad. id 98. &

ad. id 99. &

ad. id 100. &

ad. id 101. &

ad. id 102. &

ad. id 103. &

ad. id 104. &

ad. id 105. &

ad. id 106. &

ad. id 107. &

ad. id 108. &

ad. id 109. &

ad. id 110. &

ad. id 111. &

ad. id 112. &

ad. id 113. &

ad. id 114. &

ad. id 115. &

ad. id 116. &

ad. id 117. &

ad. id 118. &

ad. id 119. &

ad. id 120. &

ad. id 121. &

ad. id 122. &

ad. id 123. &

ad. id 124. &

ad. id 125. &

ad. id 126. &

ad. id 127. &

ad. id 128. &

ad. id 129. &

ad. id 130. &

ad. id 131. &

ad. id 132. &

ad. id 133. &

ad. id 134. &

ad. id 135. &

ad. id 136. &

ad. id 137. &

ad. id 138. &

ad. id 139. &

ad. id 140. &

ad. id 141. &

ad. id 142. &

ad. id 143. &

ad. id 144. &

ad. id 145. &

ad. id 146. &

ad. id 147. &

ad. id 148. &

ad. id 149. &

ad. id 150. &

ad. id 151. &

ad. id 152. &

ad. id 153. &

ad. id 154. &

ad. id 155. &

ad. id 156. &

ad. id 157. &

ad. id 158. &

ad. id 159. &

ad. id 160. &

ad. id 161. &

ad. id 162. &

ad. id 163. &

ad. id 164. &

ad. id 165. &

ad. id 166. &

ad. id 167. &

ad. id 168. &

ad. id 169. &

ad. id 170. &

ad. id 171. &

ad. id 172. &

ad. id 173. &

ad. id 174. &

ad. id 175. &

ad. id 176. &

ad. id 177. &

ad. id 178. &

ad. id 179. &

ad. id 180. &

ad. id 181. &

ad. id 182. &

ad. id 183. &

ad. id 184. &

ad. id 185. &

ad. id 186. &

ad. id 187. &

ad. id 188. &

ad. id 189. &

ad. id 190. &

ad. id 191. &

ad. id 192. &

ad. id 193. &

ad. id 194. &

ad. id 195. &

ad. id 196. &

ad. id 197. &

ad. id 198. &

ad. id 199. &

ad. id 200. &

ad. id 201. &

ad. id 202. &

ad. id 203. &

ad. id 204. &

ad. id 205. &

ad. id 206. &

ad. id 207. &

ad. id 208. &

ad. id 209. &

ad. id 210. &

ad. id 211. &

ad. id 212. &

ad. id 213. &

ad. id 214. &

ad. id 215. &

ad. id 216. &

ad. id 217. &

ad. id 218. &

ad. id 219. &

ad. id 220. &

ad. id 221. &

ad. id 222. &

ad. id 223. &

ad. id 224. &

ad. id 225. &

ad. id 226. &

ad. id 227. &

ad. id 228. &

ad. id 229. &

ad. id 230. &

ad. id 231. &

ad. id 232. &

ad. id 233. &

ad. id 234. &

ad. id 235. &

ad. id 236. &

ad. id 237. &

ad. id 238. &

ad. id 239. &

ad. id 240. &